1

A 股代码：688235   A 股简称：百济神州   公告编号：2024-030

港股代码：06160    港股简称：百济神州

美股代码：BGNE

百济神州有限公司

关于持股5%以上股东权益变动达到1%的提示性公告

相关股东提供的信息不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。公司董事会及全体董事保证

本公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

重要内容提示：

 百济神州有限公司（以下简称“公司”）获知公司股东 HHLR Fund, L.P.、

Hillhouse BGN Holdings Limited 及 YHG Investment, L.P.（以下合称

“HHLR Fund, L.P.及其联属实体”或“信息披露义务人”）于 2023 年

6 月 8 日至 2024 年 12 月 2 日通过集中竞价和大宗交易方式合计减持公

司境外流通股股份 21,997,317 股（以下简称“本次权益变动”），本次

权益变动不触及要约收购。

 本次权益变动后，HHLR Fund, L.P.及其联属实体持有公司股份数量从

147,035,258 股减少至 125,045,741 股，所持股份占公司已发行股份总数

的比例从 10.61%减少至 9.02%。

 本次权益变动后，公司无控股股东、无实际控制人的状态未发生变化。

一、本次权益变动基本情况

2

1、信息披露义务人基本情况

信息披露义务人 1

名称 HHLR Fund, L.P.

住所
Walkers Corporate Limited, 190Elgin Avenue, George

Town, Grand Cayman, KY1-9008, Cayman Islands

信息披露义务人 2

名称 Hillhouse BGN Holdings Limited

住所
Flemming House; P.O. Box 662; Wickhams Cay; Road

Town, Tortola; VG1110 British Virgin Islands

信息披露义务人 3

名称 YHG Investment, L.P.

住所

Walkers Corporate Limited; 190 Elgin Avenue;

George Town; Grand Cayman KY1-9008; Cayman

Islands

2、本次权益变动前后，信息披露义务人持股情况

本次权益变动前后，HHLR Fund, L.P.及其联属实体的持股情况如下所示：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份

本次权益变动后（截至

2024 年 12 月 2 日）持有

股份

股数

占公司已发

行股份总数

的比例（注

1）

股数

占公司已发

行股份总数

的比例（注

2）

HHLR

Fund, L.P.

及其联属

实体

无 A 股限

售要求的

境外流通

股

147,035,258 10.61% 125,045,741 9.02%

合计 147,035,258 10.61% 125,045,741 9.02%

注：

1、本次权益变动前持有股份占公司已发行股份总数的比例系信息披露义务

人于公司 A 股 IPO 完成时的持股数量占公司截至 2024 年 9 月 30 日已发行股份

总数（即 1,386,034,320 股）的比例，而信息披露义务人于公司 A 股 IPO 完成时

的持股数量占公司 A 股 IPO 完成时已发行股份总数（即 1,334,789,461 股）的比

例为 11.02%。

2、本次权益变动后持有股份占公司已发行股份总数的比例系信息披露义务

3

人在本次权益变动后持有公司股份数占公司截至 2024 年 9 月 30 日已发行股份

总数（即 1,386,034,320 股）的比例。

3、本次权益变动后，YHG Investment, L.P.不再持有公司股份。

二、本次权益变动所涉及后续事项

1、本次权益变动不触及要约收购，亦不会导致公司无控股股东、无实际控

制人的状态发生变化。

2、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，公司将根据

股东后续持股变动情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

百济神州有限公司董事会

2024 年 12 月 5 日